
Consultas Realizadas 

Licitación 407120 - LPN SBE 12-22
ADQUISICIÓN DE DROGAS VARIAS

DECLARADAS DESIERTAS EN LA LPN 142/19 Y
OTRAS PARA EL IPS

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ÍTEM 6

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ÍTEM 6

Consulta 3 - ITEM Nº 1 AGUA DESTILADA SOLUCIÓN: AGUA DESTILADA
ESTÉRIL

Consulta Fecha de Consulta 27-04-2022

A que se refieren con Frasco original para la presentación de Hematoxilina?

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2022

Se aclara que Frasco Original refiere a Frasco de Origen del Fabricante.

Consulta Fecha de Consulta 27-04-2022

Se podría ofertar un frasco de Hematoxilina con una presentación de 500 ml como mínimo?

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2022

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Sección Especificaciones Técnicas y Suministros Requeridos, numeral 1)
Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones, dado que las Especificaciones Técnicas se encuentran
establecidas de acuerdo al Cuadro Básico de Dispositivos Médicos Vigente aprobado por la Máxima Autoridad de la
Institución.
Se aclara que la Presentación establecida en el PBC es FRASCO y la Presentación de Entrega establecida en el PBC es
FRASCO ORIGINAL, y sí se podría ofertar un Frasco de 500 ml. 

Consulta Fecha de Consulta 27-04-2022

Solicitamos a la Convocante ampliar la presentación de entrega del ítem solicitado de modo a que quede de la siguiente
manera: FRASCO de 1.000 Cc de manera a no limitar innecesariamente la participación de potenciales oferentes. Además
de tener en cuenta que esa sería la presentación del producto disponible en el mercado local, a modo de dar estricto
cumplimiento al principio de IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA estipulado en la ley 2051/03.-

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2022

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Sección Especificaciones Técnicas y Suministros Requeridos, numeral 1)
Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones, dado que las Especificaciones Técnicas se encuentran
establecidas de acuerdo al Cuadro Básico de Dispositivos Médicos Vigente aprobado por la Máxima Autoridad de la
Institución.
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